Тульская область
Муниципальное образование город Ясногорск Ясногорского района

Собрание депутатов
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района

Решение

от 22 декабря 2023 года                                                                          № 11

О внесении изменения в решение Собрания
депутатов муниципального образования город Ясногорск

Ясногорского района от 21.11.2014 № 6 «О земельном
налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Гражданским

кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района, Собрание
депутатов муниципального образования город Ясногорск Ясногорского района
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования

город Ясногорск Ясногорского района от 21.11.2014 № 6 «О земельном налоге»
следующие изменения:

1.1. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«Установить налоговые ставки для исчисления земельного налога в

отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального
образования город Ясногорск Ясногорского района, в размерах, указанных в
приложении к настоящему решению»

1.2. Пункт 7 решения дополнить п. 7.1 следующим содержанием:
«Установить для налогоплательщиков – организаций, занятых в отрасли

информационных технологий, с основными видами экономической деятельности
61.10, 61.20, 63.11, 60.10, 42.22, 26.30.11., налоговую ставку по  уплате земельного
налога в размере 50 % от текущей ставки земельного налога, в отношении
земельных участков, приобретенных на праве собственности, праве постоянного
(бессрочного) пользования с момента вступления в силу настоящего решения до
31.12.2023 года.

Налогоплательщики вправе использовать налоговые льготы в течение 1
(одного) налогового периода.

Налоговая льгота используется, начиная с 01.01.2023 года».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ясногорье»  и

разместить на официальном сайте муниципального образования Ясногорский

район yasnogorsk.tularegion.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношение с 01 января 2023 года.

Глава
муниципального образования
город Ясногорск Ясногорского района                     Ю.Н. Козлов

 Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования
город Ясногорск Ясногорского района

от  22 декабря 2023 года № 11

«Приложение
к решению Собрания депутатов

муниципального образования
город Ясногорск Ясногорского района

от 21.11.2014  № 6

Налоговые ставки для исчисления земельного налога в отношении земельных
участков, расположенных на территории муниципального образования город
Ясногорск Ясногорского района

 Вид разрешенного использования Ставка налога,
%

 Земельные участки, отнесенные к землям
сельскохозяйственного назначения или к землям в составе
зон сельскохозяйственного использования в населенных
пунктах и используемые для сельскохозяйственного
производства

0,3

 Земельные участки, занятые жилищным фондом и
объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве
на земельный участок, приходящейся на объект, не
относящийся к жилищному фонду и к объектам
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенные (предоставленные) для
жилищного строительства (за исключением земельных
участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства,
используемых в предпринимательской деятельности)
(Вступает в силу с 01.01.2020 в соответствии со ст. 394
Налогового кодекса РФ)

0,3

 Земельные участки, не используемые в
предпринимательской деятельности, приобретенные
(предоставленные) для ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства или огородничества, а также
земельные участки общего назначения, предусмотренные
Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О
ведении гражданами садоводства и огородничества для
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации"
(Вступает в силу с 01.01.2020 в соответствии со ст. 394
Налогового кодекса РФ)

0,3

 Земельные участки, ограниченные в обороте в
соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленные для обеспечения обороны,
безопасности и таможенных нужд

0,3

consultantplus://offline/ref=F895F14525B693349289B29A8E44BCC971EA28C05D39F6E7ECE06BC4DF06173659F1E5B66BFB22A67C7F8642D60CE1AA432BB8D9EE31S6OCJ
consultantplus://offline/ref=F895F14525B693349289B29A8E44BCC971EA28C55D3FF6E7ECE06BC4DF0617364BF1BDBA6BF23DAD2130C017D9S0ODJ
consultantplus://offline/ref=F895F14525B693349289B29A8E44BCC971EA28C05D39F6E7ECE06BC4DF06173659F1E5B66BFB22A67C7F8642D60CE1AA432BB8D9EE31S6OCJ

 Земельные участки, предназначенные для размещения
торговых центров, торгово-развлекательных центров на
2022 год

0,75

 Земельные участки, предназначенные для объектов связи
и центров обработки данных на 2022 год

0,75

 Прочие земельные участки 1,5

».